Scheda del Corso di Studio - 30/12/2017

Denominazione del CdS Economia e amministrazione delle aziende
Citta TARANTO
Codicione 0720106201800001
Ateneo Universitadegli Studi di BARI ALDO MORO
Statale o non statale Statale
Tipo di Ateneo Tradizionale
Areageografica SUD E ISOLE
Classe di laurea L-18
Interclasse -
Tipo Laurea Triennale
Erogazione Convenzionale
Duratanormale 3 anni
]
Programmazione Nazionale No
Programmazione Locale No No No No No No
Nessuna Programmazione S Si Si Si S S
Nr. di altri CdS della stessa classe nellAteneo 3 3 3 3

Nr. di altri CdS dellastessaclasse in atenei non telematici

nell'area geografica 35 34 34 33

Nr. di altri CdS della stessaclasse in atenei non telematici in

107 | 105 102 @ 102

Italia
Ge? rr(zel}ic::l ]
Indicatore 9 NON
fon Telematici

telematici

2013 284 279,7 275,9 276,7
Awvii di carrieraa primo anno* (L;

LMCU; LM) 2014 249 2533 254,6 276,3
2015 198 2423 249,6 279,8
2013 234 2220 219,6 2334
Immatricolati puri ** (L; LMCU) 2014 201 211,7 208,7 237,8
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2015 169 1987 209,1 2424
Se LM, Iscritti per laprimavoltaa

LM Non disponibile
2013 778 8313 8962 854,9
Iscritti (L; LMCU; LM) 2014 793 8587 8797 8413
2015 753 8593 8766 850,3
N o 2013 | 560 6197 6443 681,1
< 'C“bfl‘fﬁ/‘l’)'ar taifinidel CSTD (L 5514 548 6077 6030 662,8
2015 493 5793 6019 670,2
Iscritti Regolari i fini del CSTD, AU | L) SN ) S E50Y
immatricolati puri ** a CdSin 2014 443 5117 489,7 550,2
EIEEie (L LIAELE L)) 2015 410 4933 4966 565,5

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

_ cds M edia Ateneo MedlaAreaGeo_gr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

-mmmm

Percentuale di studenti iscritti entro 2013 560 32,9% 258,0 619,7 41,6% 2216 644,3 34,4% 330,7 681,1 48,5%

. ladurata normale del CdS che
iCo1 abbiano acquisito almeno 40 CFU 2014 191 548 | 34,9% @ 2450 607,7 403% 2226 603,0 36,9% @ 334,9 662,8 50,5%
nellas. 2015 226 493 | 458% @ 257,7 579,3 445% 2473 601,9 41,1%  359,1 670,2 53,6%
2013 5 17 29,4% 40,3 61,3 65,8% 30,0 71,9 41, 7% 73,1 118,0 62,0%

Percentuale di laureati (L; LM;
iC02 LMCU) entro ladurata normale del 2014 31 67 46,3% @ 37,0 87,0 42,5% 36,8 1028  358% 795 141,7 56,1%

k
corso 2015 30 8 | 349% 437 = 1163  375% 400 = 1221  328% 893 1625  54,9%
Percentudle di iscritt  primoanno. | 2013 6 284 | 21% | 27,7 | 2797 @ 99% = 200 @ 2759 @ 72% 612 @ 2767 @ 221%
ico3 (L, LMCU) provenienti daaltre 2014 11 = 249 | 44% = 250 @ 2533 @ 99% @ 199 @ 2546 @ 7.8% @ 653 @ 2763  236%
Regioni 2015 12 = 198  61% 193 @ 2423 @ 80% 189 @ 2496  7.6% 69,2 @ 2798  247%
Percentuale iscritti a primo anno

[C (LM) lauresti in altro Ateneo* Neneigeriaie
Rapporto studenti regolari/docenti 2013 = 560 20 28,0 619,7 24,0 258 617,4 225 274 746,9 29,0 25,8
iCo5 (professori atempo indeterminalo, 51, 548 | g 274 | 6077 207 294 | 5985 @ 232 258 | 7735 304 255

ricercatori atempo indeterminato,
ricercatori di tipo a e tipo b)* 2015 = 493 22 224 579,3 20,3 28,5 576,2 24,8 23,3 785,3 31,5 25,0

Percentuale di Laureati occupati aun
anno dal Titolo (L) - Laureati che
dichiarano di svolgere unattivita
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iC06 lavorativa o di formazioneretribuita | Non disponibile
(es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati aun
anno dal Titolo (L) - laureati che
dichiarano di svolgere unattivita
lavorativa e regolamentata da un
contratto, o di svolgere attivitadi
formazione retribuita (es. dottorato
con borsa, specializzazionein
medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati atre
anni dal Titolo (LM; LMCU) -
Laureati che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa o di formazione
retribuita (es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.)

iC06BIS Non disponibile

iC07 Non disponibile

Percentuale di Laureati occupati atre
anni dal Titolo (LM; LMCU) -
laureati che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa e regolamentata
daun contratto, o di svolgere attivita
di formazione retribuita (es. dottorato
con borsa, specializzazionein
medicina, ecc.)

Percentuale dei docenti di ruolo che 2013 11 13 84,6% 11,7 12,0 97,2% 9,2 9,7 94,2% 9,6 10,0 96,1%
appartengono a settori

scientifico-disciplinari (SSD) di base 2014 8 10 80,0% 8,7 8,7 100,0% 10,3 10,8 95,5% 11,6 12,1 96,1%
e caratterizzanti per corso di studio
(L; LMCU; LM), di cui sono docenti 2015 7 9 77,8% 9,7 9,7 100,0% 11,6 12,3 943% 14,2 14,9 95,3%
di riferimento

Vadori dell'indicatore di Qualitadella | 2013 | Non Disponibile
ricercadei docenti per le lauree 2014
magistrali (QRDLM) (valore di

riferimento: 0,8) 2015  Non Disponibile

iCO7BIS Non disponibile

iC08

iC09 Non Disponibile

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

i N ematia
. ia Ateneo 2 ~
Indicatore ANNo non telematici Telematici
| Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num [ Den | ind | Num | Den [ ind |

Percentuale di CFU conseguiti 2013 20 15816 1,3%o 56,3  19.343,3  2,9%o 98,3 183105 54% @ 3488 239298 14,6%0

all'estero dagli studenti regolari sul

totale dei CFU conseguiti dagi 2014 18 15314 1,2%0 59,0 | 18.979,7 3,1%0 1242 177796 7,0% = 3949  23.634,7 16,7%0
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iC10 studenti entro la durata normale del 2015 0 16.550 = 0,0%o 93 18.511,0  0,5%0 156,6 189110 83% = 4594 247335 18,6%0

Corso*
Percentuale di laureati (L; LM; 2013 0 5 0,0%o 0,3 40,3 8,3%0 1,7 30,0 55,6%o0 93 75,2 123,1%0
. LMCU) entro ladurata normale del o
iC11 corso che hanno acquisito ameno 12 2014 0 31 0,0%0 1,3 37,0 36,0%0 1,7 38,9 44,1%0 10,2 83,2 122,6%o0
CFU allestero* 2015 1 30 33,3%0 2,0 43,7 45,8%0 2,7 424 63,2% 12,8 93,5 136,7%0
Percentuale di studenti iscritti al 2013 0 284 0,0%0 0,7 279,7 2,4%0 1,3 275,9 4,8%0 59 276,7 21,3%o
primo anno del corso di laurea (L) e
ic12 |aurea magistrale (LM: LMCU) che 2014 0 249 0,0%o 17 253,3 6,6%o 0,6 254,6 2,5%o 7,6 276,3 27,6%0

hanno conseguito il precedente titolo

di studio allestero* 2015 1 198 5,1%o 0,3 242,3 1,4%o 11 249,6 4,2%o 84 279,8 30,0%o

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per lavalutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

| Num | Den | ind f Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den [ ind |
2013 | 230 60,0 @ 384% 28,6 60,0 47,6% 25,0 59,8 418% 31,3 59,8 52,4%
2014 | 244 60,0 @ 40,6% 30,2 60,0 50,3% 27,4 59,8 458% 331 59,8 55,4%
2015 333 60,0 555% 29,7 60,0 49,4% 29,5 59,8 494% 347 59,7 58,0%
2013 | 136 234  58,1%  156,0 222,0 70,3% = 152,8 2196  69,6% 1820 2334 78,0%
iC14 proseguono nel |1 anno nello stesso 2014 | 125 201 | 622% @ 1493 2117 70,6% = 1512 208,7 | 725% 1874 237,8 78,8%

Percentuale di CFU conseguiti al |

IC13 anno su CFU da conseguire**

Percentuale di studenti che

corso di studio* 2015 115 169 68,0% 1353 1987  681% 1574 2091 753% 1950 2424  80,4%

Percentuale di studenti che 2013 | 114 = 234 | 487% 1430 2220 @ 644% 1205 2196 | 549% 1514 = 2334  64.9%
ic15 proseguonod Il anonellostesso 551, 997 | 01 | 53206 | 1380 | 2117 | 652% | 1247 | 2087 | 597% 1592 @ 237.8 | 66.9%
corso di studio avendo acquisito
almeno 20 CFU a | anno** 2015 100 @ 169 | 645% 1260 1987  634% 1320 @ 2091 | 632% 1694 @ 2424  69.9%
Percentuale di studenti che 2013 114 234  487% 1433 2220  646% 1206 2196 549% 1515 2334  64.9%

proseguono a |1 anno nello stesso
iC15BIS  corso di studio avendo acquisito
ameno 1/3 del CFU previdti al |

2014 107 201 | 532% 1380 2117 652%  124,8 208,7  59,8% 1593 237,8 67,0%

2015 109 169  645% @ 126,0 198,7 634% 1320 209,1 63,2% @ 169,6 2424 70,0%

anno **

Percentuale di studenti che 2013 54 = 234  231% 910 @ 2220 | 41,0% 601 = 2196  273% 955 @ 2334  40,9%
. proseguono a |1 anno nello stesso o o o
iC16 corso ti Lo avendo ACCUISo 2014 64 201 318% 840 @ 2117  397% 670 @ 2087 321% 1044 = 2378  439%

almeno 40 CFU al | anno** 2015 88 @ 169 521% 870 @ 1987 | 438% 760 @ 2091 | 364% 114,77 = 2424  47,3%

Percentuale di studenti che 2013 55 = 234 235% 91,0 2220  410% 604 @ 2196  275% 968 @ 2334  415%

proseguono d 11 anno nello stesso 2014 64 201 318% 847 2117  400% 671 = 2087 322% 1051 2378  44,2%

iC16BIS  corso di studio avendo acquisito
almeno 2/3 dei CFU previsti al |

2015 88 169  52,1% 87,0 198,7 43,8% 76,3 2091  365% 1153 2424 47,6%
anno **
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Percentuale di immatricolati (L; LM; = 2013 40 292 13,7% 63,0 253,7 24,8% 63,1 2565  246% 995 245,1 40,6%
iC17 LMCU) chesi laureano entro un

anno oltre 1a durata normale del 2014 22 203 | 10,8% 65,7 2487 26,4% 68,3 250,3 | 27,3% @ 106,8 246,4 43,4%

corso nello stesso corso di studio** 2015 61 233 26,2% 74,7 236,7 31,5% 74,9 238,7 | 31,4% 1149 249,2 46,1%

Percentuale di laureati che si
iC18 iscriverebbero di nuovo alo stesso Non disponibile
corso di studio
Percentuale ore di docenza erogata 2013 1260 1519 829% 14257 17173 83,0% 14488 17238 @84,1% 17157 2.276,8 75,4%
da docenti assunti atempo 2014 1435 1659 865% 13323 16777 794% 14595 18497 789% 17271 23877 @ 72,3%
indeterminato sul totale delle ore di - - J —— Sl 2 S b ! e Bt ’
docenza erogata 2015 1428 1636 87,3% 12670 1.635,7 775% 15415 1.8305 842% 1.7352 24125 71,9%

iC19

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolarita dellecarriere

. ia Ateneo 2 ~
Indicatore Anno non telematici Telematici
| Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num [ Den | ind | Num | Den [ ind |

2013 | 156 234 | 66,7%  169,0 222,0 76,1% 1727 2196  78,6% 2006 2334 86,0%
ic21 proseguono lacarrieranel sistema 2014 | 137 201 | 682%  165,0 211,7 78,0% = 168,0 208,7  80,5% 2053 237,8 86,3%

Percentuale di studenti che

universitario a 11 anno** 2015 125 169  740% 1507 1987  758% 1732 = 2091  828% 2128 = 2424  87.8%

Percentuded immatricolal (L;Lv: | 2013 15 | 203 | 74% | 43 | 2487 | 138% 364 203 145% 763 2464 3L0%
iC22  LMCU)ches laureano, nel CdS, | 2014 29 | 233 | 124% 383 @ 2367 @ 162% 382 | 2387  160% 820 | 2492 | 32.9%
entroladuratanormaedel Corso™ 5015 a3 o34 1419 | 360 | 2220 | 162% @ 394 | 2196 | 17.9% 827 | 2334 | 354%

Percentuale di immatricolati (L; LM; 2013 6 234 2,6% 9,3 222,0 4,2% 8,9 219,6 4,0% 8,6 233,4 3,7%
LMCU) che proseguono lacarriera al

ic23 . : 2014 8 201 40% 90 2117 43% @ 1.7 2087 | 37% 84 2378 35%
secondo anno in un differente CdS

dell'Ateneo ** 2015 2 169  12% 57 1987  29% @ 72 2001  34% = 87 2024 | 36%

_ _ 2013 176 = 292 | 603% 119,77 @ 2537  472% 1114 = 2565  435% 893 | 2451 | 364%

iC24 Percentudle di abbandoni del CdS 2014 153 203 | 754% @ 122,7 @ 2487 @ 493% 1105 @ 2503 | 442% 867 | 2464  352%

dopo N+1 anni**
2015 | 129 233 | 554% @ 100,0 236,7 42,3% 97,0 238,7 | 40,6% 831 249,2 33,3%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

. cds Media Ateneo Media Area Geogr afica Media Atenel NON
Indicatore Al non telematici Telematici

| Num | Den | ind { Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den [ Ind |

Percentuale di laureandi
iC25 complessivamente soddisfatti del Non disponibile
Cds
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Percentuale di Laureati occupati aun
anno dal Titolo (LM; LMCU) -
iC26 Laureati che dichiarano di svolgere Non disponibile
unattivitalavorativa o di formazione
retribuita (es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati aun
anno dal Titolo (LM; LMCU) -
laureati che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa e regolamentata
daun contratto, o di svolgere attivita
di formazione retribuita (es. dottorato
con borsa, specializzazione in
medicina, ecc.)

iC26BIS Non disponibile

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

. cds M edia Ateneo Media Area Geogr afica Media Atenei NON
Indicatore non telematici Telematici

Num | Den | ind | Num | Den ] ind | Num | Den | ind | Num | Den ] ind |

2013 | 785 12,7 62,0 831,3 14,3 58,1 912,0 14,4 63,5 993,8 19,0 52,4

Rapporto studenti iscritti/docenti

iC27 complessivo (pesato per le ore di 2014 798 13,8 57,7 858,7 14,0 61,4 918,8 15,4 59,6 @ 1.039,4 19,9 52,2
docenza) 2015 757 | 136 @ 555 @ 8593 @ 136 | 630 @ 9097 @ 153 596 10688 201 532
Rapporto studenti iscritti a primo 2013 = 300 48 62,7 308,3 58 52,9 277,8 50 55,3 311,6 6,3 49,6

anno/docenti degli insegnamenti del | "501 /71551 | 68 || 371 || 2780 || 59 473 | 2623 | 56 | 465 | 3259 | 69 473
primo anno (pesato per le ore di

docenza) 2015 = 203 4,3 47,6 260,3 58 45,2 248,1 51 48,2 324,2 6,8 47,7

iC28

PDF generato il 14/05/2018
Dati ANSaggiornati al: 30/12/2017

Breve commento
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